АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________________________________________________

от   18.09.2017 г.   №   94

Об утверждении муниципальной

Программы «Осуществление

первичного воинского учета на

территории Зауральского городского

поселения» на 2018-2020гг.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением главы Зауральского городского поселения от 08.10.2014 г. N 96/2 "О

порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ", Уставом

муниципального образования «Зауральское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную Программу «Осуществление первичного

воинского учета на территории Зауральского городского поселения» на 2018-2020гг.

2. Финансовому органу администрации Зауральского городского поселения

обеспечить финансирование мероприятий Программы «Осуществление первичного

воинского учета на территории Зауральского городского поселения» на 2018-2020гг. в

пределах утвержденных ассигнований.

3.   Постановление от 26.09.2016г. № 144 «Об утверждении программы

«Осуществление первичного воинского учета на территории Зауральского городского

поселения» на 2017-2019г.» считать утратившим силу с 01.01.2018г.

4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Зауральского городского поселения Вековшинина В.С.

Глава Зауральского

городского поселения        И.Н.Сабиров

УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации

Зауральского городского поселения

от «18» сентября 2017 г.№  94

Паспорт муниципальной программы

«Осуществление первичного воинского учета на территории Зауральского

городского поселения» на 2018-2020 гг.

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Администрация Зауральского городского поселения

Соисполнители

муниципальной

программы

отсутствуют

Подпрограммы

муниципальной

программы

отсутствуют

Программно-

целевые

инструменты

муниципальной

программы

1.Федеральный закон Российской Федерации от 6 октября 2003

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

2.Решение Совета депутатов Зауральского городского поселения

«О бюджете Зауральского городского поселения на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов»

3.Устав Зауральского городского поселения

 Основные цели

муниципальной

программы

Полное и качественное укомплектование призывными людскими

ресурсами в периоды мобилизации

Основные задачи

муниципальной

программы

1.Обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности

2.Документальное оформление сведений воинского учета

3.Эффективное использование мобилизационных людских

ресурсов в интересах обеспечения обороны страны и

безопасности государства

4.Проведение плановой работы по подготовке необходимого

количества военнообязанных граждан, прибывших в запасе

Целевые

индикаторы и

показатели

муниципальной

программы

Мероприятия по программе имеют следующую направленность:

- осуществление первичного воинского учета на территории

Зауральского городского поселения;

-  обеспечение функционирования военно-учетного стола

администрации Зауральского городского поселения;

- укрепление материально-технической базы.

Этапы и сроки

реализации

муниципальной

программы

 Этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

Сроки реализации- 2018-2020 гг.

Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

Программа финансируется за счет средств федерального бюджета

всего 635,6 тыс. рублей.

2018г. – 207,8тыс. руб.

2019г. – 210,0тыс. руб.

2020г. – 217,8тыс. руб.

Ожидаемые

результаты

реализации

муниципальной

программы

1.Повышение эффективности и результативности деятельности

военно-учетного стола городского поселения

2.Повышение качества сбора мобилизационных ресурсов и

составления именных списков

3.Своевременная отправка мобилизационных ресурсов

4.Качественный учет по ведомостям контроля за сбором и

отправкой мобилизационных ресурсов

I.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программными методами

Администрация Зауральского городского поселения в установленном

законодательством Российской Федерации Челябинской области порядке осуществляет

первичный воинский учет граждан, проживающих или пребывающих на территории

Зауральского городского поселения.

II. Основные цели и задачи муниципальной программы

            Военно-учетный стол Зауральского городского поселения (далее – ВУС) является

структурным подразделением администрации Зауральского городского поселения,

осуществляющим свою деятельность в соответствии с законом и иными правовыми

актами Российской Федерации, Челябинской области, муниципального района и

городского поселения.

 Возглавляет ВУС инспектор, который назначается на должность и освобождается

от должности главой Зауральского городского поселения.

 Число работников, осуществляющих воинский учет, определяется с учетом норм,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2006

года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете».

 Полномочия, порядок организации работы ВУСа городского поселения,

определяются правовыми актами  администрации.

 Муниципальная программа направлена на повышение эффективности

выполнения функций, возложенных на ВУС в повседневной деятельности по

первичному воинскому учету, воинскому учету и бронированию граждан, пребывающих

в запасе.

 Для достижения данной цели предусматривается выполнение следующих задач:

1) обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности, установленной

Федеральными законами;

2) документальное оформление сведений воинского учета, о гражданах,

состоявших на воинском учете;

3) анализ количественного состава и качественного состояния призывных

мобилизационных людских ресурсов для эффективного использования в интересах

обеспечения обороны страны и безопасности государства;

4) проведение плановой работы по подготовке необходимого количества

военнообязанных граждан, пребывающих в запасе, для обеспечения мероприятий по

переводу Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских

формирований и органов с мирного на военное время в период мобилизации и

поддержание их укомплектованности на требуемом уровне в военное время.

III. Сроки и этапы реализации муниципальной программы

          Этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены. Сроки

реализации- 2018-2020гг.

IV. Система мероприятий муниципальной программы

В целях достижения запланированных Программой результатов

предусматриваются следующие мероприятия:

1) в рамках мероприятий по выполнению мобилизационной подготовки людских

ресурсов:

а) оплата труда работников, занимающих должности, не отнесенные к

должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение;

б) командирование сотрудников ВУСа городского поселения;

в) иные направления расходования средств, в соответствии с правовыми актами;

2) в рамках мероприятия по улучшению материально-технического обеспечения

деятельности ВУСа городского поселения:

а) обеспечение услугами связи;

б) содержание и охрана имущества;

в) приобретение справочной, официальной периодической литературы;

г) приобретение основных средств и материальных запасов для обеспечения

деятельности ВУСа городского поселения;

д) предоставление ВУСу городского поселения услуг в области информационных

технологий и полиграфических услуг;

е) иные направления расходования средств для материально-технического

обеспечения деятельности ВУСа городского поселения в соответствии с правовыми

актами.

       V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Для реализации Программы обеспечения деятельности ВУСа Зауральского

городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов необходимы

средства в общей сумме 635,6 тыс. рублей.

Источником финансирования Программы являются средства федерального

бюджета:

2018 год- 207,8тыс.руб.,

2019 год- 210,0тыс.руб.,

2020 год- 217,8тыс.руб.

Финансирование расходов на реализацию Программы осуществляется в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательством

Российской Федерации и Челябинской области, правовыми актами муниципального

района и городского поселения.

VI. Организация управления и механизм реализации муниципальной

программы

          Средства на осуществление полномочий на осуществление первичного воинского

учета предусматриваются в виде субвенций в составе Федерального фонда

компенсаций, образованного в федеральном бюджете.

Предоставление субвенций органам местного самоуправления поселений из

Федерального фонда компенсаций, образованного в федеральном бюджете,

осуществляется в порядке, установленном статьями 133 и 140 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.

Объем средств, передаваемых администрации поселения определяется исходя из

численности граждан, состоящих на первичном воинском учете по состоянию на 31

декабря предшествующего года, и утвержденной Правительством Российской

Федерации методики расчета норматива затрат.

Администрация ежеквартально предоставляет в специально уполномоченный

орган государственной власти субъекта Российской Федерации отчет о расходовании

предоставленных субвенций с указанием численности военно-учетных работников,

осуществляющих первичный воинский учет (освобожденных военно-учетных

работников и работников по совместительству).

Средства на реализацию полномочий на осуществление первичного воинского

учета носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

VII. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы с

указанием целевых индикаторов и показателей

Реализация предусмотренных Программой мероприятия будет способствовать:

1) осуществлению первичного воинского учета граждан, пребывающих в

запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу;

2) выявлению совместно с органами внутренних дел граждан, постоянно или

временно проживающих на территории городского поселения, обязанных состоять на

воинском учете;

3) ведению учета организаций, находящихся на территории поселения, и

контролировать ведение в них воинского учета;

4) сверки документов первичного воинского учета с документами воинского

учета отдела военного комиссариата Челябинской области, организаций, с карточками

регистрации или домовыми книгами;

5) оповещению граждан о вызовах в военный комиссариат.

Достижение запланированных результатов  характеризуется следующим целевым

индикатором:
№

п/п

Мероприятие Единица

измерения

Сумма финансирования Источники

финансирования 2018 год 2019 год 2020 год

1. Обеспечение
функционирования

ВУСа городского

поселения

тыс. рублей 207,8 210,0 217,8 Федеральный
бюджет

 VIII. Методика оценки эффективности муниципальной программы.

 Оценка эффективности использования бюджетных средств, оценка

эффективности Программы и расчет критерия эффективности, осуществляется в

соответствии с постановлением администрации Зауральского городского поселения от

29.12.2016 года № 226 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Зауральского городского поселения» с

учетом достижения установленных Программой индикативных показателей, а также,

эффективности бюджетных расходов, направленных на реализацию поставленных в

Программе целей и задач.